7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2024  № 258
г.Окуловка

   О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2122

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 24.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182, от 11.04.2023 № 184, от 27.07.2023 № 200, от 21.09.2023 № 208, от 16.11.2023 № 215, от 26.12.2023 № 222), от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21 марта 2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 №1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2122 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы»:

1.1. Заменить  в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления цифру «2025» на «2026»;
1.2. В муниципальной программе «Обеспечение  жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденной Постановлением (далее - Программа);

1.2.1. Заменить в наименовании Программы цифру «2025» на «2026»;

1.2.2.   Изложить пункт 5 паспорта Программы в следующей редакции:

«5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам:

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	4
	5

	6

	1.
	Цель 1. Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.

	1.1.1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и улучшивших жилищные условия (ед.)
	2

	2
	2
	2

                                                                                                                                »;

1.2.3. Изложить пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции:

«6. Сроки реализации муниципальной программы: 2023-2026 годы»;

1.2.4. Изложить   пункт  7  паспорта  Программы   в  следующей   редакции:           «7. Объемы и источники  финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Источник финансирования

	Год
	Федераль

ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Окуловского муниципального района (далее -бюджет района)
	Бюджет поселе

ния
	Внебюджетные средст
ва
	Всего

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	2023
	526,07981
	687,66430
	338,98589
	0
	0
	1 552, 730

	2024
	674,77516
	972,57416
	606,81668
	0
	0
	2 254,166

	2025
	740,74651
	971,37886
	542,03963
	0
	0
	2 254,165

	2026
	713,69570
	971,37886
	569,09044
	0
	0
	2 254,165

	ВСЕГО
	2655,29718
	3602,99618
	2056,93264
	0
	0
	8 315,226

»;

1.2.5. Изложить пункт 8 паспорта Программы в следующей редакции:

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

- успешное выполнения мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить жильем   8 молодых семей, в том числе:

в 2023 году – 2 семьи;

в 2024 году – 2 семьи;

в 2025 году – 2 семьи;

в 2026 году – 2 семьи

- закрепить и развить положительные демографические тенденции в Окуловском муниципальном районе;

- оказать содействие развитию системы ипотечного жилищного кредитования;

- привлечь внебюджетные источники для решения жилищных проблем молодых семей».

1.2.6. Заменить в абзаце 7 раздела «Механизм управления реализацией муниципальной программой» цифру «2025» на «2026», в абзаце 8 -  цифру «6» на «8»;

1.2.7. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«Мероприятия  муниципальной программы

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни
тель
	Срок реализации
	Целевой показате
ль (номер целевого показателя из паспорта муниципальной програм

мы)
	Источ
ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	2026

	1. Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.

	1.1.
	Признание молодых семей участниками муниципальной программы
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация ин​формационно-разъ​яснительной работы среди населения по освещению целей и задач программы
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование за​явки на участие Окуловского     му​ници​пального рай​она в  конкурсном отборе муници​пальных об​разова​ний для уча​стия в реализации государственной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прием заявления от молодых семей о признании их уча​стниками муниципальной программы
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.5

	Проверка сведений, содержащихся в по​данных молодыми семьями документах
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях  для участия в муниципальной программе
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.7
	Формирование спи​ска участников муниципальной программы
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.8
	Уведомление моло​дых семей о вклю​чении в список уча​стников муниципальной программы

	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.9
	Прием от молодых семей документов для получения сви​детельств о праве на получение социаль​ной выплаты на приобретение жи​лого помещения или строительство ин​дивидуального жи​лого дома
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.10
	Оформление свиде​тельств и выдача их молодым семьям  - претендентам на получение социаль​ных выплат в теку​щем году
	комитет
	2023-2026
	-
	-
	-

	-
	-

	1.11
	Предоставление мо​лодым семьям соци​альной выплаты на приобретение жи​лых помещений или строительство ин​дивидуального жи​лого дома
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Окуловского муниципа
льного района
	2023-2026
	1.1.1.

	Федера
льный бюджет

Област
ной бюджет

Бюджет района

	526,07981
687,66430

338,98589
	674,77516

972,57416
606,81668
	740,74651

971,37886
542,03963
	713,69570

971,37886
569,09044

	ИТОГО:
	1 552,730
	2 254,166
	2 254,165
	2 254,165

»;

8
    1.2.8. Заменить в наименовании раздела муниципальной программы

«Порядок расчета значений целевых     показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района, Окуловского городского поселения или источники получения информации «Обеспечение жильем молодых семей в Окулвоском муниципальном районе на 2023-2025 годы»  цифру «2025» на «2026»;

   1.2.9. Исключить из состава муниципальной программы раздел

«Обоснование - расчет финансовых ресурсов,     необходимых для реализациимероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района, Окуловского городского поселения «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы».

    2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
 Окуловского муниципального района» и  разместить на официальном сайте     муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района    М.О. Петрова